

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

INTERNO - 02.01
Archivio - 02.01

o Lirico di Cagliari 15764 del 24-10-2023

N° 353 DEL 24/10/2023

OGGETTO: Nomina vincitore della "Procedura selettiva, per titoli e colloquio, finalizzata ad individuare una figura professionale con l'incarico di programmare, pianificare e supportare la partecipazione della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari a progetti nell'ambito della formazione"

Il Sovrintendente

Visti

- 1. il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;
- 2. lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente";

Premesso

- 1. che, con Determinazione del Sovrintendente n.238 del 03/07/2023, è stata indetta la "Procedura selettiva, per titoli e colloquio, finalizzata ad individuare una figura professionale con l'incarico di programmare, pianificare e supportare la partecipazione della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari a progetti nell'ambito della formazione" ed è stata disposta la pubblicazione del relativo Avviso pubblico sul sito della Fondazione nella pagina "Bandi e Gare" della sezione "Amministrazione trasparente" (prot. n.10832 del 03/07/2023);
- 2. che, con Determinazione del Sovrintendente n.248 del 13/07/2023, è stato disposto, tra l'altro, di rettificare, per mero errore materiale, la succitata Determinazione n.238 del 03/07/2023 eliminando completamente nell'intero corpo del testo il termine "ricoprire il ruolo di Coordinatore di palcoscenico della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari", di confermare tutto il rimanente contenuto della Determinazione di cui trattasi e, nel merito, la volontà sostanziale dell'autorità emanante e di posticipare al 14 agosto 2023 i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla Procedura selettiva in oggetto:
- 3. che, in data 13 luglio 2023, è stato pubblicato sul sito istituzionale l'Avviso per la "Procedura selettiva, per titoli e colloquio, finalizzata ad individuare una figura professionale con l'incarico di programmare, pianificare e supportare la partecipazione della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari a progetti nell'ambito della formazione" rettificato nella definizione del posticipo al 14 agosto 2023 dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla stessa Procedura selettiva (prot. n.11417 del 13/07/2023);
- 4. che, con Determinazione n.252 del 17/07/2023, il Sovrintendente ha disposto, tra l'altro, di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Viviana Gimelli;
- 5. che, con Determinazione n.305 del 15/09/2023, il Sovrintendente ha disposto, tra l'altro, la nomina e la composizione della Commissione giudicatrice preposta all'attività valutativa dei candidati alla Procedura selettiva in oggetto e la nomina del Segretario verbalizzante;
- 6. che, con Determinazione n.311 del 20/09/2023, il Sovrintendente ha disposto la rimodulazione della composizione della Commissione giudicatrice preposta all'attività valutativa dei candidati alla Procedura selettiva in oggetto;



7. che, con Determinazione n. 345 del 17/10/2023, il Sovrintendente ha disposto un'ulteriore rimodulazione della composizione della Commissione giudicatrice preposta all'attività valutativa dei candidati alla Procedura selettiva in oggetto;

Dato atto

- a) che sono pervenute a mezzo pec n°3 candidature in ordine al conferimento dell'incarico in oggetto;
- b) che, in data 11/09/2023, in base alle disposizioni contenute nell'Avviso pubblico, il RUP ha analizzato le domande di partecipazione pervenute e ha disposto l'ammissione di n°2 candidati e l'esclusione di n°1 candidati alla Procedura selettiva in oggetto (prot. n.13533 del 12/09/2023);
- c) che, in data 05/10/2023, in base alle disposizioni contenute nell'Avviso pubblico, la Commissione giudicatrice ha proceduto alla valutazione dei titoli dichiarati dai candidati e ha disposto di ammettere n°1 candidato al colloquio previsto dall'Avviso (prot. n.14804 del 06/10/2023);
- d) che, in data 12/10/2023, tramite pec, il suddetto n°1 candidato è stato convocato per il colloquio che si è tenuto presso la sede della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il 18/10/2023 alle ore 12.00;
- e) che, in data 18/10/2023, la Commissione esaminatrice, nel rispetto delle disposizioni contenute nell'Avviso pubblico, ha proceduto al colloquio di valutazione del n°1 candidato ammesso;
- f) che, in data 18/10/2023, ai sensi dell'art.8 dell'Avviso pubblico, al termine dei colloqui di valutazione, la Commissione giudicatrice ha dichiarato il candidato Michele Galli, idoneo per qualità e attitudini personali, maturata esperienza pregressa, citazioni culturali precise e mirate (prot. n.15568 del 20/10/2023);
- g) che, in data 23/10/2023, il RUP ha verificato, con esito positivo, la regolarità e la correttezza delle operazioni svolte (prot. n.15682 del 23/10/203);

Ritenuto

di dover provvedere nel merito, ai sensi dell'art. 8 dell'Avviso pubblico, alla nomina del vincitore della "Procedura selettiva, per titoli e colloquio, finalizzata ad individuare una figura professionale con l'incarico di programmare, pianificare e supportare la partecipazione della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari a progetti nell'ambito della formazione" nella persona del Sig. Michele Galli;

Rilevato

che è stata accertata preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento in bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

- di nominare, ai sensi dell'art. 8 dell'Avviso pubblico, il vincitore della "Procedura selettiva, per titoli e colloquio, finalizzata ad individuare una figura professionale con l'incarico di programmare, pianificare e supportare la partecipazione della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari a progetti nell'ambito della formazione" nella persona del Sig. Michele Galli:
- 2. di pubblicare la presente Determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente Bandi e Gare" nella pagina dedicata alla procedura selettiva di cui sopra;
- 3. di pubblicare la presente Determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente".

IL SOVRINTENDENTE
(M° Nicola Colabianchi)